
“静和 News”
SEIWA We Love The Earth

2012.12

産業廃棄物処理優良認定 取得

Vol.72

2022.7

静和エンバイロメント株式会社

ご担当者様に
お渡し下さいますよう、
お願い申し上げます。

〒422-8027

静岡県静岡市駿河区豊田2丁目7番9号

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp

https://www.seiwa-chemical.com SDGs

業務部業務一課に所属し、お客
様のところにある廃棄物の収集
運搬や施設・設備の清掃作業を
行っております。
安全第一かつ、感謝の心を忘れ
ずに日々の仕事に取り組んでおります。
今後とも、宜しくお願い致します。

社員紹介 （業務部：川野海斗）

スケジュール・その他

7月

8月

・ｴｺﾃｸﾉNewsVol.104発行
・社員総会

・夏季休暇8月11～15日まで
・2daysインターンシップ

次回発行は〔Vol.73〕9月です

いつもご高配を頂きまして誠にありがとうご
ざいます。4月に入社した新入社員が業務員と
してお客様へお伺いさせて頂いておりますが、
1日でも早くお客様に慕われる社員となるよう
教育・指導を行なって参りますので、今後共、
宜しくお願い申し上げます。
また、今年は梅雨明けが遅れ、はっきりしな
い日が続いておりますが、ご自愛のほどをお
祈り申しあげます。

編集後記 （管理部：小澤嘉乃）

現場調査・お見積は無料です。
お気軽にお問い合わせください！

◆「亀バックホームスクラム大作戦」 5月11日

亀バックホーム大作戦とはアオウミガメ産卵地であ
る御前崎海岸を産卵時期前に清掃し生息環境を改善
することを目的とした活動です。今年も御前崎中学
校生徒と一緒にゴミ拾いを実施しました。

◆「ウクライナ緊急募金 実施」 5月26日

ウクライナでの戦争は予断を許さない状況が続いております。
この状況下で、私たちが出来ることとして、弊社及び社員一同で合計
1,076,000円を公益財団法人日本ユニセフ協会へ寄託させて頂きました。
亡くなられた方々のご冥福と、1日でも早い復興をお祈り申し上げます。
※募金は安全･保健･教育･心理社会的支援･保護･水･衛生などの分野の
支援で使用されます。

◆「6月環境月間」 静岡新聞へ協賛 5月31日

◆「不法投棄物回収作業」 6月1日

5月30日から6月5日にかけて「全国ごみ不法投棄監
視ウィーク」のため、静岡市葵区辰起町のスポーツ
広場付近を流れている水路内に捨てられている不法
投棄物の回収作業を行いました。

◆「PSFプロジェクトしずおかキレイだらー大作戦」 6月12日

静岡市の歴史的観光名所を市民の皆様や多くの観光
客が気持ち良く散策できるように「しずおかキレイ
だらー大作戦」として今回は駿府城公園周辺のクリ
ーン活動を実施しました。

◆「インターンシップ・合同ガイダンス」

①5月26日（フォワードリーム主催）
②6月12日（SBS主催）
③6月15日（マイナビ主催）

インターンシップの合同企業説明会へ参加し会社
概要や弊社の魅力、本年度実施予定の2daysイン
ターンシップの概要・日程などを来場された学生
に説明しました。

大変お世話になっております。今回は自家消
費型太陽光発電の情報をお伝え致します。

エコテクノ事業部（担当：和波健）

【”自家消費型”太陽光発電とは】
施設の屋根上や敷地内に太陽光発電パネル
を設置し、自然エネルギーである太陽光を
利用してパネルから発電した電気を事業所
内で消費する仕組みのことです。電力会社
から購入する電気料金の削減ができるのは
もちろんのこと、環境に優しいクリーンエ
ネルギーのためCO2削減も貢献できます。

【メリット】
①電力会社から購入する電気量が削減可能！
②災害時でも安定した電力供給が可能！
③クリーンエネルギーのため環境に優しい！
④屋根上に設置することで遮熱効果あり！
⑤最新太陽光発電パネルは約30年と長寿命！
★蓄電池の購入により夜間での電力使用可能！

ご連絡・ご報告

新型コロナウイルスワクチンの追加接種

弊社に従事する全社員（嘱託・契約・パート・アルバイトも含む）に対し、
4月より新型コロナウイルスワクチン追加接種を推奨し、お客様のもとにお
伺いする社員は概ね接種が完了しております。
今後も社員一人ひとりがより一層、感染予防・対策への意識を高め、お客
様にご迷惑がかからぬよう、日々努めて参ります。

★PSFプロジェクトとは･･･
「未来へ種を蒔く」をコンセプトに、サスティナブ
ルな社会形成のために取り組むプロジェクト活動。

過去の実績等は

QRコードから

閲覧可能です。


